АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2022 года                                                                      № 186
г. Ейск

О внесении изменения в постановление администрации  Ейского

городского поселения Ейского района  от 1 августа 2016 года № 834

«Об утверждении Порядка создания и использования,  в том числе на

платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения Ейского

городского поселения Ейского района»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», уставом Ейского городского поселения Ейского

района п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести  изменения в постановление администрации  Ейского

городского поселения Ейского района  от 1 августа 2016 года № 834 «Об

утверждении Порядка создания и использования,  в том числе на платной

основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения Ейского городского

поселения Ейского района»:

 1) дополнить пункт 1.2 приложения абзацем следующего содержания:

 «Действие Порядка  распространяется  на порядок создания,

использования на платной основе парковок (парковочных мест),

расположенных на земельных участках, находящихся в постоянном

(бессрочном) пользовании муниципального казенного учреждения  Ейского

городского поселения Ейского района  с учетом   отдельных особенностей,

установленных настоящим Порядком»;

 2)  абзац первый пункта 1.5 приложения   изложить в следующей

редакции:

«Размер платы за пользование на платной основе парковками

(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения Ейского городского поселения

Ейского района,  парковками (парковочными местами), расположенными на

земельных участках, находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании

муниципального казенного учреждения  Ейского городского поселения

Ейского района, устанавливается  постановлением администрации Ейского

2

городского поселения Ейского района  на основании методики расчета и

максимального размера платы за пользование на платной основе парковками

(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения Ейского городского поселения

Ейского района (приложение № 2 к настоящему  постановлению

администрации Ейского городского поселения Ейского района)»;

 3)  пункт 1.7 приложения изложить  в следующей редакции:

 «1.7. Порядок организации и проведения конкурса, аукциона  на право

осуществления функций оператора  платных   парковок (парковочных мест),

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения Ейского городского поселения Ейского района   (по обустройству,

эксплуатации, взиманию платы за пользование  платной парковкой),

устанавливается постановлением администрации Ейского городского

поселения Ейского района.

 Организация и проведение конкурса, аукциона  на право осуществления

функций оператора  платных   парковок (парковочных мест), расположенных

на земельных участках, находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании

муниципального казенного учреждения  Ейского городского поселения

Ейского района   (по обустройству, эксплуатации, взиманию платы за

пользование  платной парковкой),  осуществляется указанным учреждением»;

 4)  пункт 4.6 приложения дополнить абзацем следующего содержания:

 «В случае наличия обстоятельств, приведших к нарушению порядка

оплаты  за пользование платной парковкой, оплата за пользование платной

парковкой  должна быть произведена в течение трех суток   со дня размещения

транспортного средства на платной парковке (машино-месте)»;

 5) в пункте 5.1 приложения слова «от 27 апреля 2012 года № 42/5»

исключить.

2. Общему отделу администрации Ейского городского поселения

Ейского района (Ильиных) обеспечить обнародование настоящего

постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня его  обнародования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 22 февраля 2022 года.

Глава Ейского городского поселения

Ейского района         Р.Ю. Бублик